
Stezky za poznáním
nejen v Kladském pomezí

Poznáním krajiny, v které žiješ, poznáš i část sebe.
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Legenda:

Stezka vhodná pro pěší turisty

Stezka vhodná pro cykloturisty

Stezka vhodná pro rodiny s dětmi

Stezka vhodná pro kočárky i invalidní vozíky

Stezka vhodná pro školní výlety

kolečko s oranžovým číslem 
zastavení nebo odbočka

kolečko se zeleným číslem 
tabule
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Milí návštěvníci,

vítejte v kraji hrdých hor a skal, malebných údolí, voňavých strání i širých polí a luk. Nechte se okouzlit krajinou protkanou 
potoky a řekami, ale také cestami, pěšinami a stezkami. A právě STEZKY ZA POZNÁNÍM, naučné stezky s rozmanitou 
tématikou, vám přiblíží krásy přírody, historii blízkou i dávno minulou, nebo práci šikovných rukou našich předků. Budou 
vám vyprávět příběhy, které psal sám život… 

V krajině příběhů a poznání potěšte své oko i duši a nechte se inspirovat, poučit a pobavit, nebo si příjemně odpočiňte 
od každodenních starostí. A přičiňte se prosím i o to, aby se ze všech darů a bohatství naší země mohly těšit i generace 
budoucí.
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Délka stezky: 	 14,5 km
Počet zastavení: 	 19
Náročnost: 	 středně náročná
GPS začátku stezky: 	50°34´44.774´´N, 16°18´14.401´´E
Správce stezky: 	 Obec Křinice 

Broumovsko
Proč chodit daleko? …raději zůstaňte v Křinicích

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Cesty a procesí 0 0

2. O založení Křinic 0,5 0,5

3. Broumovské statky 0,4 0,9

4. Brána času 0,3 1,2

5. Památková rezervace 0,5 1,7

6. Kolem Ameriky 0,4 2,1

18. Církevní památky v okolí 1,7 3,8

19. Vesničtí tkalci 0,3 4,1

17. Příroda a její ochrana 1,7 5,8

16. Zdroje vody pro Broumov 2,8 8,6

7. Život u vody 0,9 9,5

8. Sochy a kříže v krajině I. 0,9 10,4

9. Ovocnářství 0,7 11,1

11. Křinické pověsti 1,3 12,4

10. Sochy a kříže v krajině II. 0,5 12,9

12. Život na vsi 0,2 13,1

14. Broumovský meteorit 0,5 13,6

13. Vodovod a prameny 0,8 14,4

15. Těžba nerostů 0,1 14,5

1



Broumovsko
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Obec Křinice je jedinečnou a jedinou vesnickou památkovou rezervací na Broumovsku. Naučná stezka vede převážně 
po neznačených turistických cestách a začíná v horní části obce. Své návštěvníky seznamuje s místní historií, drobnými 
památkami ve volné krajině, místní těžbou nerostů a dalšími zajímavostmi. Oblast je opředena i spoustou pověstí, některé 
z nich jsou na tabulích stezky zachyceny. Zajímavý je příběh Broumovského meteoritu, který dopadl do Křinic 14. 7. 1847. 
Mile překvapí místní lidová architektura, nádherné výhledy do okolí i půvabné prostředí kolem Křinických rybníčků. Jak 
se na stezku dostanete? Autobusem: zastávka Křinice - Horní (cca 3 km), vlakem: zastávka Broumov (cca 4 km).
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Délka stezky: 	 2 km
Počet zastavení: 	 7
Náročnost: 	 středně náročná
GPS začátku stezky: 	50°36‘52.683“N, 16°22‘20.616“E
Správce stezky: 	 Zemědělské družstvo Šonov u Broumova

Broumovsko
Naučná stezka Lom Rožmitál

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Úvod 0 0

2. Mokřady 0,1 0,1

3. Geologie 0,2 0,3

4. Skály a suchá výslunná stanoviště 0,2 0,5

5. Homole – vyhlídka 0,1 0,6

6. Lesní porosty 0,2 0,8

7. Louky 0,3 1,1

Cíl Úvod 0,9 2,0

2



Broumovsko
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Obec Rožmitál leží severovýchodně od města Broumova pod hřebenem Javořích hor. Začátek stezky, která nevede po 
turisticky značených trasách, je u místního lomu 2 km za obcí. Naučná stezka představuje ekologickou obnovu území po 
těžbě, geologickou stavbu a vývoj pohraniční části tohoto východočeského regionu. Cestou lze pozorovat těžební práce 
v lomu a zároveň obdivovat krajinu Broumovska. Lom Rožmitál je založen ve vulkanických horninách sopek, které byly 
aktivní přibližně před 300 milióny let. Areál lomu je příkladem sladění regionálně významné ekonomické činnosti a zájmů 
ochrany přírody. Jak se na stezku dostanete? Autobusem: zastávka Rožmitál - Konečná (cca 1,5 km), vlakem: zastávka 
Broumov (cca 6 km).
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Délka stezky: 	 12,1 km
Počet zastavení: 	 22
Náročnost: 	 středně náročná
GPS začátku stezky: 	50°23‘42.497“N, 16°2‘44.344“E
Správce stezky: 	 Město Česká Skalice

Českoskalicko
City Walk

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Regionální informační centrum 0 0

2. Husovo náměstí 0,2 0,2

3. Barunčina škola 0,2 0,4

4. Maloskalický muzejní areál 0,3 0,7

5. Kostel Nanebevzetí Panny Marie 0,2 0,9

6. Vstup do Bažantnice 1,1 2,0

7. Lovecký pavilon 1,6 3,6

8. Zámecký park 0,3 3,9

9. Odbočka k parkovišti (0,1 km) - -

10. Zámek Ratibořice 0,2 4,1

11. Zámecký skleník 0,2 4,3

12. Sousoší Babička s dětmi 0,7 5,0

13. Staré bělidlo, Viktorčin splav 0,5 5,5

14. Rudrův mlýn 0,8 6,3

15. Vodní mandl 0,1 6,4

16. Jez na řece Úpě 1,2 7,6

17. Hotel Holzbecher, Zlíč 0,5 8,1

18. Vojenský hřbitov z roku 1866 0,9 9,0

19. Na Bojišti 0,7 9,7

20. Vodní dílo Rozkoš 0,7 10,4

21. Vlakové nádraží 1,0 11,4

22. Městský úřad Česká Skalice 0,5 11,9

Cíl Regionální informační centrum 0,1 12,1

3

Českoskalická městská turistická trasa má dva okruhy. První vede centrem města a měří 2,5 km. Druhý okruh v délce  
12 km představuje pozoruhodnosti města Česká Skalice i s místní částí Babiččino údolí. Pro orientaci, informovanost  
a pohodlí turistů jsou na trasách instalovány informační kiosky. V Regionálním informačním centru v  České Skalici je 
možné si zdarma vypůjčit i audioprůvodce (text namluven též v němčině, angličtině a polštině), nebo při putování využít 
technologii mobilních telefonů - bluetooth. Jak se na stezku dostanete? Autobusem: zastávka Česká Skalice - Husovo 
náměstí (cca 200 m) , vlakem: zastávka Česká Skalice (cca 600 m).



Českoskalicko
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Délka stezky: 	 7 km
Počet zastavení: 	 11
Náročnost: 	 středně náročná
GPS začátku stezky: 	50°27‘1.537“N, 16°3‘0.393“E
Správce stezky: 	 Společnost pro záchranu Babiččina údolí

Českoskalicko
Justynčina stezka

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Slatinský mlýn 0 0

2. Samota Boušín 1,0 1,0

3. Boušínská studánka 0,3 1,3

4. Kostel a fara na Boušíně 0,2 1,5

5. Špetlův buk 1,0 2,5

6. Odbočka slatinské Končiny 0,5 3,0

7. Bathildin stoleček 0,2 3,2

8. Boušínská lávka 0,5 3,7

9. Žebrácká rokle 1,5 5,2

10. Obec Červená Hora 0,5 5,7

11. Zřícenina hradu Červená Hora 0,8 6,5

Cíl Slatinský most 0,5 7,0

4



Českoskalicko
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Pěší okruh vede po značených turistických trasách a nejvhodnější nástup je u Slatinského mlýna. Stezka návštěvníky pro-
vází cestami, kudy chodila židovská dívka Justynka, která se na Boušínské faře potají připravovala na křesťanský život. Její 
příběh zaznamenal Alois Jirásek ve své románové kronice U nás.  K mnohým místům na trase se vážou také letité pověsti: 
o zázračné studánce na Boušíně, nešťastném pádu do Žebrácké rokle, tajném pokladu u Špetlova buku…. Pozoruhod-
ným místem na trase je vyvýšenina se zbytky středověkého hradu Červená Hora. V nedaleké obci stejného jména se naro-
dila Viktorka (Viktorie Židová), známá postava z Babičky Boženy Němcové.  Jak se na stezku dostanete? Autobusem: 
zastávka Slatina nad Úpou - mlýn (cca 50 m), vlakem: zastávka Olešnice u Červeného Kostelce (cca 3,5 km).
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Délka stezky: 	 8 km
Počet zastavení: 	 27
Náročnost: 	 středně náročná
GPS začátku stezky: 	50°23‘43.966“N, 16°2‘32.119“E
Správce stezky: 	 Muzeum Boženy Němcové 

Českoskalicko
Naučná stezka Babiččino údolí

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Areál Barunčiny školy 0 0

2. Muzeum Boženy Němcové 0,5 0,5

3. Historie údolí 1,0 1,5

4. Geologie údolí 0 1,5

5. Údolí a Božena Němcová - -

6. Meliorace ratibořických luk 0,8 2,3

7. Bažantnice 0,3 2,6

8. Lovecký pavilon 0,7 3,3

9. Ratibořický zámek 0,4 3,7

9b. Zámecký park 0,4 3,7

10. Zámecký park 0,1 3,8

11. Zámecký park 0,2 4,0

12. Zámecký park 0,1 4,1

13. Byt rodiny Panklovy 0,3 4,4

14. Pomník Babička s dětmi 0,8 5,2

15. Ratibořický mlýn 0 5,2

16. Staré bělidlo 0 5,2

17. Řeka Úpa 0,8 6,0

18. Viktorčin splav 0 6,0

19. Půdní typy 0,2 6,2

20. Život v řece 0,2 6,4

21. Břehové porosty 0 6,4

22. Klima v údolí 0,5 6,9

23. Stromy a rostliny 0,5 7,4

23b. Naučná stezka 0,3 7,7

24. Živočichové 0,2 7,9

25. Rýzmburský altán 0,1 8,0

5



Českoskalicko
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Začátek stezky naleznete u Barunčiny školy v České Skalici. Cesta vede romantickým údolím řeky Úpy, které nese pojme-
nování podle nejznámějšího díla Boženy Němcové - Babička. Na trase doporučujeme navštívit českoskalické muzejní 
expozice, ratibořické památky i  Rýzmburský altán, ze kterého je nádherný výhled na panorama Jestřebích hor. Právě do 
tohoto dřevěného altánu umístila Božena Němcová setkání paní kněžny Zaháňské s babičkou a jejími vnoučaty. Naučná 
stezka prochází chráněným územím s mnoha přírodními zajímavostmi. Stezka je každoročně v provozu od 1. května do 
15. října. Ke zpáteční cestě můžete využít veřejné autobusové dopravy z obce Žernov (2 km). Jak se na stezku dosta-
nete? Autobusem: zastávka Česká Skalice - Husovo náměstí (cca 200 m), vlakem: zastávka Česká Skalice (cca 600  m).
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Délka stezky: 	 550 m
Počet zastavení: 	 39
Náročnost: 	 nenáročná
GPS začátku stezky: 	50°23‘32.212“N, 16°2‘25.075“E
Správce stezky: 	 Centrum rozvoje Česká Skalice

Českoskalicko
Naučná stezka Cesta stromů6



Českoskalicko
Číslo zastavení Název zastavení

m od minulého 
zastavení

Celkem m

1. Platan javorolistý 0 0

2. Buk lesní 18 18

3. Douglaska tisolistá 7 25

4. Jinan dvoulaločný 13 38

5. Dřín obecný 5 43

6. Liliovník tulipánokvětý 4 47

7. Jasan ztepilý 9 56

8. Smrk pichlavý 16 72

9. Smrk ztepilý 10 82

10. Lípa stříbrná 10 92

11. Buk lesní (torzo) 10 102

34. Buk lesní 13 115

12. Jedlovec kanadský 15 130

13. Dub letní 28 158

14. Borovice limba 15 173

35. Jedlovec kanadský 5 178

15. Lípa stříbrná 20 198

16. Trnovník akát 20 218

17. Ořešák vlašský 13 231

39. Zmarličník japonský převislý 6 237

18. Bříza převislá 13 250

19. Cypřišek hrachonosný 7 257

20. Bříza bělokorá 8 265

36. Pěnišník 6 271

21. Dub červený 6 277

22. Modřín opadavý 20 297

23. Tis červený zlatý 31 328

24. Podražec dřevnatý 27 355

37. Ovocný sad 19 374

25. Šácholan Soulangeanův 40 414

26. Smrk srbský 9 423

27. Habr obecný 14 437

28. Jedle stejnobarvá 32 469

29. Jinan dvoulaločný 23 492

38. Svitel latnatý 9 501

30. Javor dlanitolistý klaný 15 516

31. Zerav obrovský 9 525

32. Javor klen 9 534

33. Hortenzie latnatá 16 550

15

V České Skalici, nedaleko Husova náměstí v  rozlehlé zahradě obklopující vzdělávací středisko Vilu Čerych, se nachází 
naučná stezka o stromech. Bohatě členěná, do detailů promyšlená zahrada byla založena v roce 1925 podle návrhu slav-
ného českého zahradního architekta Josefa Kumpána. Stezka návštěvníky seznamuje s běžnými i vzácnými stromy, které 
jsou součástí  této historické zahrady. V roce 2010 se zahrada proměnila v unikátní filmové místo, které si vybral bývalý 
prezident Václav Havel k natáčení své divadelní hry Odcházení.  Jak se na stezku dostanete? Autobusem: zastávka 
Česká Skalice - Husovo náměstí (cca 300 m), vlakem: zastávka Česká Skalice (cca 1 km).
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Délka stezky: 	 32 km
Počet zastavení: 	 22
Náročnost: 	 středně náročná
GPS začátku stezky: 	50°23‘44.697“N, 16°5‘9.356“E
Správce stezky:  Komitét pro udržování památek z války r. 1866

Českoskalicko
Naučná stezka Česká Skalice - Svinišťany - Josefov 18667

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Kleny 0 0

2. Dubenský dvůr 1,0 1,0

3. Dubno 1,2 2,2

4. Zlíč – rakouské levé křídlo 0,3 3,5

5. Česká Skalice – Vojenský hřbitov 0,9 4,4

6. Na bojišti 0,8 5,2

7. Nádraží 0,3 5,5

8. Česká Skalice – náměstí 0,9 6,4

9. Malá Skalice 1,0 7,4

10. Miskolezy 5,2 12,6

11. Miskolezy cihelna 0,9 13,5

12. Svinišťany – letiště 1,4 14,9

13. Bitva u Svinišťan 0,4 15,3

14. Ovčín 0,6 15,9

15. Sebuč 1,3 17,2

16. Dolany 1,4 18,6

17. Krábčice 1,9 20,5

18. Jaroměř – Jakubské předměstí 5,7 26,2

19. Jaroměř 0,9 27,1

20. Korunní hradby 2,5 29,6

21. Pevnost Josefov 0,9 30,5

22. Pevnostní hřbitov 1,5 32,0



Českoskalicko
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Naučná stezka (část druhá) je pokračováním tématické cyklotrasy s názvem „Stopy krve a železa 1866“, která začíná v Ná-
chodě u zámku. Z obce Kleny (3 km od České Skalice) vede stezka do míst, kde byly ve třech dnech 27. - 29. června 1866 
svedeny vojenské bitvy, ve kterých se střetlo více než 100 tisíc vojáků (včetně bitvy u Náchoda). Boje mezi pruskými  
a rakouskými vojsky zanechaly v okolí Náchoda, České Skalice a Svinišťan tisíce mrtvých a raněných. A právě na jejich 
památku vzniklo na všech třech bojištích několik desítek monumentálních pomníků i prostých náhrobků a křížů. Jak se 
na stezku dostanete? Autobusem: zastávka Kleny (cca 50 m), vlakem: zastávka Starkoč (cca 4 km).
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Délka stezky: 	 4,6 km
Počet zastavení: 	 3
Náročnost: 	 nenáročná
GPS začátku stezky: 	50°21‘5.373“N, 16°3‘1.842“E
Správce stezky: 	 Obec Velká Jesenice 

Českoskalicko
Naučná ovocná stezka 

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Česká krajina s ovocnými stromy 0 0

2. Krajinná zeleň 2,2 2,2

3. Možnost zpracování ovoce 1,1 3,3

Cíl Česká krajina s ovocnými stromy 1,3 4,6

8



Českoskalicko
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První tabule této tématické stezky je umístěna v Městci u Nahořan, který je vzdálen 6 km od České Skalice. Ovocná stezka 
nás seznamuje s informacemi vztahujícími se k ovocným stromům, keřům, jejich plodům a zpracování, tj. sušení, zavařo-
vání, mražení, výroba povidel…Stromy a keře jsou také přirozeným domovem ptáků, brouků, motýlů a dalších užitečných 
živočichů. Nezapomínejme, že do typické české krajiny ovocné stromy patří! Jak se na stezku dostanete? Autobusem: 
zastávka Nahořany - Městec (cca 200 m), vlakem: zastávka Velká Jesenice (cca 4 km).
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Délka stezky: 	 7 km
Počet zastavení: 	 13
Náročnost: 	 středně náročná
GPS začátku stezky: 	50°25‘17.770“N, 16°3‘14.568“E
Správce stezky: 	 Společnost pro záchranu Babiččina údolí

Českoskalicko
Stezka Jakuba Míly 

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Panský hostinec 0 0

2. Mlýn 0,2 0,2

3. Žernovská lávka 0,2 0,4

4. Panklovna 0,2 0,6

5. Žernov 1,2 1,8

6. Rýzmburk 1,5 3,3

7. Zastavení NS Babiččino údolí č. 24 0,1 3,4

8. Jedle bělokorá 0,8 4,2

9. Pramen Jakuba Míly - U Merglu 0,8 5,0

10. Pohodlí 0,8 5,8

11. Bílý most 0,5 6,3

12. Zastavení NS Babiččino údolí č. 17 - 21 0,2 6,5

13. Zastavení NS Babiččino údolí č. 16 0,5 7,0

9
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U Panského hostince v Ratibořicích začíná i končí okružní stezka, která dostala pojmenování podle literární postavy Jaku-
ba Míly z díla Boženy Němcové - Babička. Člověk téměř shodného jména (Jakub Míl) skutečně pocházel ze Žernova a byl 
rýzmburským lesním hajným. Často navštěvoval panskou hospodu, kterou v té době vlastnila rodina Celbova. Milenecký 
příběh Míly a Kristly je však smyšlený a jejich literární osudy neodpovídají skutečnosti. Stezka prochází známými i méně 
známými místy kulturní a přírodní  památky Babiččino údolí. Jak se na stezku dostanete? Autobusem: zastávka Zlíč 
(cca 1,5 km), vlakem: zastávka Česká Skalice (cca 3,5 km).
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Délka stezky: 	 21,4 km
Počet zastavení: 	 5
Náročnost: 	 středně náročná
GPS začátku stezky: 	50°23‘43.733“N, 16°2‘11.094“E
Správce stezky: 	 Centrum rozvoje Česká Skalice 

Českoskalicko
Po stopách erbu zlatého třmene

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Maloskalická tvrz 0 0

2. Tvrz Ratibořice 3,7 3,7

3. Rýzmburk 8,0 11,7

4. Červená Hora 3,4 15,1

5. Vízmburk 6,3 21,4

10



Českoskalicko
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Začátek stezky je v České Skalici u maloskalického muzejního areálu. Vede až ke hradu Vízmburk, odkud se lze vrátit 
vlakem nebo autobusem z Červeného Kostelce, popřípadě autobusem z Havlovic. Na stezce navštívíte zapomenutá tvr-
ziště, vystoupáte k romantickým zříceninám, projdete se malebným údolím řeky Úpy a poznáte dávnou historii tohoto 
kraje. Poznámka: Stezka vedoucí po značených turistických cestách nemá vlastní informační panely. Je k  ní ale vydán 
tištěný materiál s mapkou a informace lze nalézt i na tabulích náležících k jiným naučným stezkám nebo přímo k hradům  
a zříceninám. Jak se na stezku dostanete? Autobusem: zastávka Česká Skalice - Malá Skalice (cca 200 m), vlakem: 
zastávka Česká Skalice (cca 1,5 km).
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Délka stezky: 	 8,1 km (po zastavení č. 38)
Počet zastavení: 	 41
Náročnost: 	 nenáročná
GPS začátku stezky: 	50°28´47.715´´N, 16°10´58.239´´E
Správce stezky: 	 Město Hronov 

Hronovsko
Naučná stezka Vítejte „U NÁS“ („U nás v Hronově“)11

Stezka návštěvníky provází centrem města Hronova a jeho nejbližším okolím. Přibližuje historii města, zajímavé památky 
a zákoutí, ukazuje také místa některých dnes již neexistujících památných staveb. Na své si přijdou zájemci o regionální 
historii a dějiny města od jeho založení až po současnost. Samozřejmě na této trase nemůže chybět zastavení u rodného 
domku Aloise Jiráska. Protože zastavení č. 39 - 41 jsou od centra vzdálena několik kilometrů, doporučujeme se vydat  
za těmito cíli spíše na kole. Jak se na stezku dostanete? Autobusem: zastávka Hronov - autobusové nádraží (cca 200 
m), vlakem: zastávka Hronov (cca 1,5 km).



Hronovsko

Číslo zastavení Název zastavení
km od minulého 
zastavení

Celkem km

1. Škola – hřiště 0 0

2. Měšťanská chlapecká škola 0,03 0,03

3. Jiráskovo divadlo 0,03 0,06

4. Mariánské sousoší 0,2 0,26

5. Městská radnice 0,06 0,32

6. Hostinec U zeleného stromu 0,01 0,33

7. Bývalý svobodný dvůr 0,2 0,53

8. Knahlův (Kalinův) domek 0,3 0,83

9. Rodný domek a socha spisovatele Aloise Jiráska 0,07 0,9

10. Minerální prameny 0,1 1,0

11. Mlýn Papírna 0,3 1,3

12. Husův sbor 0,08 1,38

13. Jiráskův buk 0,3 1,68

14. Kostel Všech svatých 0,6 2,28

15. Pozdně renesanční zvonice z roku 1610 0,0 2,28

16. Socha sv. Václava 0,0 2,28

17. Starý hřbitov 0,1 2,38

18. Stará dřevěná škola 0,2 2,58

19. Araukarit 0,01 2,59

20. Hrob Aloise Jiráska 0,3 2,89

21. Hrob rodičů Aloise Jiráska 0,0 2,89

22. Legionářský hřbitov a Památník osvobození 0,0 2,89

23. Hrob Ing. arch. Jindřicha Freiwalda 0,0 2,89

24. Hrob Františka Součka staršího a mladšího 0,0 2,89

25. Hrob Otýlie Gallmayerové 0,0 2,89

26. Mistrova lavička 0,4 3,29

27. Prouzův domek čp. 20 Na Podloubí 0,9 4,19

28. Budova městské spořitelny 0,2 4,39

29. Hotel U Mostu 0,1 4,49

30. Rodný domek Josefa Lamky 0,2 4,69

31. Rodný domek Josefa Čapka 0,5 5,19

32. Rodný dům Egona Hostovského 0,03 5,22

33. Evangelická modlitebna a hřbitov 0,4 5,62

34. Tkalcovna Spiegler 0,4 6,02

35. Sokolovna v Tyršových sadech 0,5 6,52

36a. Jiráskovy letní pobyty v Hronově 0,09 6,61

36b. Letní sídlo Mistra Aloise Jiráska 1,1 7,71

37. Rodinná vila čp. 22 0,2 7,91

38. Břízy 0,2 8,1

39. Skalákova studánka 3,9 km od tabule č. 1

40. Roubené stavení – Žabokrky 1,4 km od tabule č. 1

41. Rokytník – kaple Nejsvětější trojice 3,9 km od tabule č. 1 25
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Délka stezky: 	 840 m
Počet zastavení: 	 3
Náročnost: 	 nenáročná
GPS začátku stezky: 	50°21´14.480´´N, 15°55´51.384´´E
Správce stezky: 	 Město Jaroměř

Jaroměřsko
